In te vullen door griffie
Nummer amendement: 13.A1

Uitslag stemming

ONAFHANKELIJK
PAPENDRECHT

AMENDEMENT

Compensatie lastenstijging Concernrapportage

De gemeenteraad van de gemeente Papendrecht, in openbare vergadering bijeen op 08 december 2022,
ter bespreking en besluitvormende behandeling van de Concernrapportage 2022,

Besluit het volgende te wijzigen:

Het volgende beslispunt toe te voegen:

24. De inwoners van Papendrecht voor de stijging van de lasten en de inflatie met een eenmalig bedrag
van 75 euro per huishouden te compenseren en de benodigde middelen van € 1.125.000 te
onttrekken uit de algemene reserve.

Toelichting:

e  Het positieve begrotingsresultaat 2022 van € 2.430.000 in het collegevoorstel positief wordt
bijgesteld met € 2.233.000 tot een voordelig resultaat van € 4.663.000;

e De lasten voor inwoners (vaste lasten en kosten voor levensonderhoud) fors zijn gestegen ten
opzichte van vorig jaar;

¢ De consumentenprijsindex in 2022 ten opzichte van 2021 enorm is gestegen, waardoor de inflatie
dit jaar uitkomt op ruim 14%;



Berekening compensatie

Aantal Huishoudens
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15.000
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bij benadering

oo

bedrag
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oo

compensatie

750.000,00
1.125.000,00
1.500.000,00
1.875.000,00
2.250.000,00

oo M

voordelig resultaat

4.663.000,00
4.663.000,00
4.663.000,00
4.663.000,00
4.663.000,00

oo

resultaat na
compensatie

3.913.000,00
3.538.000,00
3.163.000,00
2.788.000,00
2.413.000,00

Jaarlijks krijgt iedere gemeente in Nederland geld van het Rijk, dit noemen we het
gemeentefonds. Eind 2021 is de begroting voor 2022 vastgesteld. Het gemeentefonds wordt
twee keer per jaar (in mei en september) bijgesteld. De gemeente krijgt door de bijstelling
van het Rijk dit jaar meer geld uit het gemeentefonds dan dat er eerder werd verwacht. Via
de Concernrapportage 2022 wordt hierdoor het resultaat met € 2,2 miljoen positief

bijgesteld.
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